
 Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE NR. 71
del 28/07/2024

del  Responsabile del Settore 
Settore Sicurezza

UFFICIO: Polizia Locale

OGGETTO:
INTEGRAZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  CANILE
RIFUGIO  ASSUNTO  CON  DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE  SETTORE  SICUREZZA  N.  46  DEL
28/04/2023  CIG B29BADD8B9

Nr. Generale

462



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

542

Data
26/07/2024

Oggetto : INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO 
ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE 
SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

Il Responsabile del Settore Sicurezza

RICHIAMATE le Determinazioni del Responsabile del Settore Sicurezza:
-  n.  58 del  17/05/2022  avente  ad oggetto:  “Impegno di  spesa  per  canile  rifugio  dal

01/07/22 al 30/06/25 – Affidamento del servizio all’Associazione Protezione animali di
Legnano ODV - CIG ZE9362A580”;

- n. 46 del 28/04/2023 avente ad oggetto:  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER
CANILE  RIFUGIO  ASSUNTO  CON  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
SETTORE SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9”

- n. 105 del 18/09/2023 avente ad oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER
CANILE  RIFUGIO  ASSUNTO  CON  DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE
SETTORE SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

RILEVATO che:
- nel corso dell’anno 2023 si è provveduto al recupero di sei cani vaganti di cui cinque sono

stati dati in affido a dei nuovi proprietari;
- nel corso dell’anno 2024 si è provveduto al recupero di quatto cani vaganti di due sono stati

dati in affido a dei nuovi proprietari;
- il numero dei cani recuperati e dati in affido è maggiore rispetto alle attese ed alla serie

storica degli anni precedenti inoltre, alla data odierna ne sono custoditi tre in attesa di affido
e con periodo di permanenza prolungato;

- è  necessario  corrispondere  all’associazione  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la
custodia degli animali;

RITENUTO quindi opportuno integrare il servizio affidato all’Associazione Protezione Animali di
Legnano ODV - Canile PAL C.F. 92034450152 con sede legale a Legnano (MI), via Don Milani
n. 24, dopo il periodo di osservazione da parte dell’Agenzia di Tutela della Salute della Città
Metropolitana di Milano – Distretto Veterinario Ovest Milanese di Magenta (MI);

RITENUTO di poter procedere all’affidamento del servizio acquisendo un nuovo codice C.I.G.
n. B29BADD8B9;

DATO ATTO che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e
successivi provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO:
- che con deliberazione consiliare n. 67 del 22/12/2022 è stata approvata la nota di che con

deliberazione consiliare n. 54 del 29/11/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

- che  con  deliberazione  consiliare  n.  55  del  29/11/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione finanziario 2024-2026;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 201 del 14.12.2023 è stato approvato il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024  –  2026  assegnando  ai  Responsabili  di  Settore  le
dotazioni  finanziarie  di  entrata  e  spesa  di  cui  al  documento  allegato  alla  deliberazione
medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale;



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

542

Data
26/07/2024

Oggetto : INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO 
ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE 
SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

ACCERTATO che:
- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal

concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;
- ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  programma dei  conseguenti

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa;

VISTI:
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs 118/2011;
- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma
delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile
del Settore Risorse Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 23/11/2021 con cui l’Amministrazione
Comunale ha approvato l’ultima versione della dotazione organica dell’ente;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco nr. 55 del 28/12/2021 con cui sono state attribuite alla
Dott.ssa Lia Gaia Vismara le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 per il Settore Sicurezza del Comune di Corbetta;

DETERMINA

1. Di  assumere  due  nuovi  impegni  di  spesa  di  euro  2.000,00  per  l’anno  2024  e  di  euro
2.500,00 per l’anno 2025 a favore dell’Associazione Protezione Animali di Legnano ODV -
Canile PAL - C.F. 92034450152 con sede legale in via Don Milani n. 24 -20025 Legnano
(MI),  per  il  servizio  di  canile  rifugio  per  il  mantenimento  dei  cani  vaganti  catturati  sul
territorio comunale, dopo il 10° giorno di osservazione presso il canile sanitario,

2. di impegnare la complessiva somma di euro 2.000,00 come segue:

Codifica Descrizione
Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana
Titolo 1 Spese correnti
Capitolo 10302301 Legge 281/91 - Spese prevenzione randagismo
Piano dei conti V 
livello

1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo



Città di Corbetta
____________________________________________________________________________________________

Nr. Proposta
Determina

542

Data
26/07/2024

Oggetto : INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO 
ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SETTORE 
SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

Vincolo

3. di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato:

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’
2024 2025 2026 successivi

2.000,00 2.500,00

4. di  dare  atto  che  per  i  servizi  di  cui  all’oggetto  è  stato  acquisito  il  codice  C.I.G.  n.
B29BADD8B9;

5. ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei
conseguenti pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa; 

6. che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli
enti territoriali ai saldi di finanza pubblica;

7. ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza
amministrativa del presente provvedimento;

8. di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e
dell’impegno,  saranno  liquidate  dal  Responsabile  del  Settore  competente  o  da  un  suo
delegato,  previa attestazione da parte  del  Responsabile  del  Procedimento  dell’avvenuto
adempimento;

9. di  disporre,  ai  sensi  dell’articolo  27  del  d.lgs.  n.  36/2023,  che  tutti  gli  atti  relativi  alla
procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella
sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito del comune di Corbetta, con l’applicazione
delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013;

10. di  dare  atto  che  il  rapporto  sarà  regolato  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del
commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  tramite  posta  elettronica
certificata, essendo l’importo della prestazione inferiore alla soglia individuata dall’art.  14
comma 1 lett b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i;

11. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  servizio  Segreteria  per  i  successivi
adempimenti

Il Responsabile del  Settore Sicurezza
Lia Gaia Vismara



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.542 del 26/07/2024

28/07/2024Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

Bilancio
Anno: 2024

3 - Ordine pubblico e sicurezza
2 - Sistema integrato di sicurezza urbana
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 5.000,00
3.000,00
2.000,00
5.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 5.000,00

3.000,00

2.000,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10302301

Oggetto: LEGGE 281/91 - SPESE PREVENZIONE RANDAGISMO

Progetto: Servizi di polizia locale

POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2024 1138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0045025 - PROTEZIONE ANIMALI DI LEGNANO ODVBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.011 - Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CORBETTA li, 28/07/2024

B29BADD8B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Sicurezza nr.542 del 26/07/2024

28/07/2024Data: Importo: 2.500,00

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO ASSUNTO CON DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

Bilancio
Anno: 2025

3 - Ordine pubblico e sicurezza
2 - Sistema integrato di sicurezza urbana
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 5.000,00
1.500,00
2.500,00
4.000,00
1.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 5.000,00

1.500,00

2.500,00

4.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 10302301

Oggetto: LEGGE 281/91 - SPESE PREVENZIONE RANDAGISMO

Progetto: Servizi di polizia locale

POLIZIA LOCALE

POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2025 139/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 139/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 139/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0045025 - PROTEZIONE ANIMALI DI LEGNANO ODVBeneficiario:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.011 - Contratti di servizio per la lotta al randagismo

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CORBETTA li, 28/07/2024

B29BADD8B9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo



CITTA' DI CORBETTA

Visti

542

INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER CANILE RIFUGIO ASSUNTO CON DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE SETTORE SICUREZZA N. 46 DEL 28/04/2023  CIG B29BADD8B9

2024

Polizia Locale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sicurezza

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/07/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

LIA GAIA VISMARA in data 29/07/2024
CLAUDIA BAGATTI in data 28/07/2024


